[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	от
	18.12.2014

	№
	532

	р.п. Гари

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2014 - 2020 годы»

	    В связи с обращением Управления образования Гаринского городского округа от 15.12.2014г. №1043 и Управления по благоустройству Гаринского городского округа от 18.12.2014г. №474, об уточнении сумм финансирования по мероприятиям и о включении дополнительного мероприятия в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 31.08.2012г. № 359, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением главы Гаринского городского округа от 15.04.2013г. №225, от 13.08.2013г. №445, от 28.10.2013г. №629, от 22.11.2013г. №703, от 03.12.2013г. №725, от 16.10.2014г. №423,  руководствуясь ст.28 Устава Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением главы Гаринского городского округа от 31.08.2012г. № 359 следующие изменения и дополнения:
1.1 в раздел 8 План мероприятий по реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2014 - 2020 годы», Задача 2 «Оборудование и совершенствование систем учета потребляемых энергетических ресурсов»:

п.1 «Оснащение бюджетных учреждений современными техническими средствами учета потребляемых энергоресурсов» уменьшить на сумму 25 000 руб.;

п.2 «Оснащение общедомовыми приборами учета энергоресурсов многоквартирных жилых зданий: -холодная вода, -электроэнергия» уменьшить на сумму 1 000 руб.

Задача 3 «Внедрение энергоэффективных технологий (устройств и оборудования) при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов»:

п.2 «Замена светильников» сумму 350 000 руб. заменить на 250 939,03 руб.;

п.5 «Улучшение теплотехнических характеристик ограждающих конструкций зданий» сумму 289 060 руб. заменить на 274 254 руб.;
п.16 «Модернизация уличного освещения» уменьшить на сумму 20 000 руб.;

п.17 «Утепление наружных ограждающих конструкций зданий: фасадов, чердачных перекрытий и подвалов, входных дверей и окон» уменьшить на сумму 4 000 руб.;
включить дополнительное мероприятие «Приобретение светильников и трубчатых люминесцентных ламп в МКОУ ГСОШ» на сумму 113 866,97 руб.
2. План мероприятий по реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2014 - 2020 годы» в новой редакции прилагается.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Гаринского городского округа Семакину М.В.

	     Глава
     Гаринского городского округа

	               А.Г.Лыжин